
 

 

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT     

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

CHI CỤC KIỂM LÂM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /BC-CCKL   

           

       Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 6 năm 2021;  

phƣơng hƣớng, nhiệm vụ tháng 7 năm 2021. 

    

      

    Kính gửi: 

      - Cục Kiểm lâm; 

        - Chi cục Kiểm lâm vùng III; 

      - Ban Nội chính Tỉnh uỷ;   

      - Văn phòng UBND tỉnh;   

            - Sở NN&PTNT. 

 

 Chi cục Kiểm lâm Bình Phước báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quản 

lý, bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh tháng 

6/2021 như sau:    

 

Phần 1 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 6 năm 2021 

 

I. Tình hình chung: 

Trong tháng 6/2021, thời tiết trên địa bàn tỉnh có mưa nhiều và mưa trên 

diện rộng, tuy nhiên trong tháng vẫn xuất hiện các đợt nắng nóng, tiềm ẩn nguy 

cơ xảy ra cháy rừng. Vì vậy lực lượng kiểm lâm tiếp tục thực hiện công tác tuần 

tra bảo vệ rừng và PCCCR; tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra các tụ điểm 

tập kết, mua, bán, vận chuyển lâm sản trái phép trên địa bàn tỉnh, đồng thời phối 

hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tuần tra, kiểm tra tại các khu vực giáp 

ranh với tỉnh Đăk Nông, khu vực giáp ranh nước bạn Campuchia.   

Trong tháng đã phát hiện 05 vụ vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp. Các 

vụ vi phạm đã được phát hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời theo đúng quy định. 

II. Công tác đã triển khai và thực hiện trong tháng 6/2021 

1. Tham mưu UBND tỉnh và Sở Nông nghiệp và PTNT:  

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT trình UBND tỉnh: thực hiện Kết 

luận số 71/KL-UBND ngày 05/02/2021 của UBND tỉnh và giải quyết kiến nghị 

của Công ty Sasco; về việc giải phóng mặt bằng thi công tuyến đường Đồng 

Tiến – Tân Phú; về việc cưa cắt cây gỗ xung quanh Chốt Quản lý bảo vệ biên 
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giới, phòng chống dịch Covid-19; về việc điều chỉnh vị trí trồng rừng tại Ban 

QLRPH Tà Thiết; về việc trồng rừng trên diện tích quy hoạch rừng phòng hộ xã 

Thống Nhất, huyện Bù Đăng; Dự thảo kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021-

2025 và đề nghị UBND tỉnh xem xét, tổ chức Hội nghị thông qua kế hoạch trồng 

cây xanh giai đoạn 2021-2025; báo cáo kết quả thống kê, rà soát diện tích đất 

lâm nghiệp bị xâm canh, lấn chiếm trên địa bàn tỉnh Bình Phước (Báo cáo đã 

hoàn chỉnh sau khi tiếp thu các góp ý của các đại biểu tại Hội nghị ngày 

13/5/2021) báo cáo UBND tỉnh để giao cho Sở Tài nguyên và Môi trường chủ 

trì tham mưu UBND tỉnh phương án xử lý đất xâm canh, lấn chiếm trên địa bàn 

tỉnh; ban hành Báo cáo kết quả rà soát số liệu cập nhật và công bố hiện trạng 

rừng tỉnh Bình Phước năm 2020. 

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT trình UBND tỉnh và Sở Tài Chính 

thẩm định, phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện mua cây 

giống thực hiện kế hoạch trồng cây xanh năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước. 

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: hướng dẫn trình tự, 

thủ tục quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác cho Công ty TNHH MTV MC Mai Nguyên Phát và Công ty TNHH Hiệp 

Hòa Thành; tham mưu Sở Nông nghiệp & PTNT về việc thực hiện nghĩa vụ 

trồng rừng thay thế theo Kết luận của Thanh tra Chính phủ cho 04 công ty: Công 

ty Cổ phần TĐ Tây Nguyên, Công ty TNHH MTV Cao su Sông Bé, Công ty 

TNHH NN Trung Thủy Sài Gòn và Công ty TNHH Xây dựng Bình Phước.   

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn góp ý các sở, ngành: 

về Dự án Nhà máy sản xuất phôi gỗ của Công ty TNHH MTV TM Vận tải Bạch 

Yến; Hồ sơ đề nghị chủ trương đầu tư các dự án trang trại chăn nuôi heo của 

Công ty TNHH Nam Trâm (bổ sung); Dự án Nhà xưởng chế biến gỗ của Công 

ty TNHH Chăn nuôi Tân Lợi; Kết quả khảo sát vị trí mở cửa khẩu phụ Ô Huýt, 

huyện Bù Gia Mập; Vị trí quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng sản đất san lấp 

tại Nông trường Đồng Xoài; Hồ sơ báo cáo đề xuất dự án trang trại chăn nuôi 

heo của Công ty Thiên Phú Sơn; Dự án Nhà máy chế biến trái cây và nhà máy 

sản xuất tấm phủ sinh học của Công ty TNHH MTV TM DV XNK Phước Việt. 

  - Tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến đói với vị 

trí xây dựng Nhà máy chế biến nông sản, kho bãi, sân phơi nông sản của bà Trần 

Thị Diễm; góp ý dự thảo báo cáo kết quả thực hiện Nghị định số 02/2020/NĐ-

CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2021 của Bộ 

CHQS - Công an - Biên phòng và Sở Nông nghiệp và PTNT; về việc thực hiện 

Thông báo Kết luận số 272/TB-UBND ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh về “Kết 

luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh tại buổi họp nghe báo cáo 

việc tham mưu mức độ khôi phục đất trong xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh 

vực đất đai và xem xét hướng xử lý biện pháp khắc phục hậu quả trong thời gian 

UBND tỉnh chưa ban hành quy định mức độ khôi phục đất”. 
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2. Hoàn thiện hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ 

trương đầu tư Dự án đầu tư cơ sở hạ tầng phát triển lâm nghiệp bền vững trên 

địa bàn tỉnh Bình Phước do Chi cục Kiểm lâm làm chủ đầu tư. 

3. Tiếp tục và hoàn thành Kế hoạch kiểm tra xác định nguyên nhân diện 

tích rừng tự nhiên giảm; tiếp tục triển khai Kế hoạch kiểm tra, xử lý kỷ luật 

trong công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2021. 

4. Triển khai công tác trồng cây xanh trên địa bàn tỉnh (các nội dung về 

Lễ phát động “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” cấp tỉnh tại huyện Phú Riềng 

và công tác trồng cây xanh 2021). 

5. Tiếp tục thực hiện việc tăng cường chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành 

chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1837/UBND-NC ngày 

12/6/2020; tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 và phát động 

phong trào thi đua đảm bảo trật tự an toàn giao thông Sở Nông nghiệp và PTNT 

năm 2021. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị do 

Giám đốc Sở, UBND tỉnh giao.  

 III. Kết quả công tác 

A. Công tác quản lý, bảo vệ rừng 

1. Công tác tuyên truyền 

Trong tháng, lực lượng Kiểm lâm tiếp tục tham mưu Ban Chỉ đạo Chương 

trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp các cấp duy trì thực hiện công tác tuyên 

truyền về bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; Tuyên truyền các văn bản 

quy phạm pháp luật mới và phát thanh bản tin về công tác xử lý vi phạm hành 

chính được 37 lượt và tuyên truyền bảo vệ rừng lưu động được 12 đợt. 

 2. Công tác phòng chống chặt phá rừng, lấn chiếm rừng trái pháp 

luật 

Trong tháng, Chi cục Kiểm lâm tiếp tục duy trì thực hiện các giải pháp 

tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về rừng; tăng cường công 

tác tuần tra, truy quét bảo vệ rừng tại các địa phương. Kết quả trong tháng 

6/2021, trên địa bàn tỉnh đã xảy ra 02 vụ vi phạm về phá rừng, lấn chiếm rừng 

trái pháp luật. 

+ Vụ thứ nhất: xảy ra tại lô 11, khoảnh 4, tiểu khu 188A thuộc địa giới 

hành chính xã Phú Sơn, huyện Bù Đăng do Công ty CPĐT Quỳnh Vy làm chủ 

rừng, do đối tượng Lê Xuân Huy, sinh năm 1959 có địa chỉ tại thôn 5, xã Đồng 

Nai, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước trực tiếp dùng cưa xăng cầm tay cưa hạ 

vài cây gỗ nhỏ còn sót lại trên vùng đất gần bưng bàu và phát dọn tại vị trí nêu 

trên với mục đích để lấy đất trồng cỏ chăn nuôi bò. Tổng diện tích rừng thiệt hại 

là 1.964m
2
 thuộc loại rừng sản xuất, hiện trạng là thường xanh nghèo. Diện tích 

này trước đây là đất trống, nằm gần bưng bàu. Do không bị tác động nên tái sinh 

thành rừng và được cập nhật diễn biến rừng từ năm 2016. Hiện vụ việc đã được 
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Hạt Kiểm lâm huyện Bù Đăng xử lý phạt hành chính với số tiền là 37.500.000 

đồng, buộc thanh toán chi phí trồng rừng là 16.625.218 đồng và tịch thu 01 máy 

cưa xăng. 

+ Vụ thứ hai: xảy ra tại lô 6, khoảnh 3, tiểu khu 388, thuộc địa giới hành 

chính xã Tân Hòa, huyện Đồng Phú do đối tượng là ông Nguyễn Tân Hòa có địa 

chỉ tại ấp Minh Tân, xã Tân Tiến, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước trực tiếp 

điều khiển xe cuốc san ủi rừng tự nhiên ở vị trí nêu trên để dọn đường cho xe 

ben vào vận chuyển đất, làm đường trong lô Cao su. Diện tích thiệt hại là 638m
2
 

thuộc rừng sản xuất, hiện trạng là rừng thường xanh nghèo. Hiện vụ việc đã 

được Hạt Kiểm lâm huyện Đồng Phú xử phạt hành chính với số tiền phạt là 

16.400.032 đồng. 

3. Công tác ngăn chặn khai thác, vận chuyển, mua bán, cất giữ, chế 

biến lâm sản trái pháp luật 

Trong tháng, lực lượng Kiểm lâm vẫn tiếp tục phối hợp với các lực lượng 

như Công an, Dân quân tự vệ, lực lượng bảo vệ rừng chuyên trách của các đơn 

vị chủ rừng duy trì các Đoàn kiểm tra, truy quét và xử lý các hành vi vi phạm tại 

các vùng đã được xác định là trọng điểm về khai thác rừng trái pháp luật và lấy 

cắp lâm sản; trong đó, vẫn tiếp tục chú trọng các khu vực rừng trọng điểm như 

Khu Di tích Bộ Chỉ huy Miền Tà Thiết, khu vực giáp ranh giữa Vườn Quốc gia 

Bù Gia Mập với lâm phần rừng tỉnh Đắk Nông, khu vực giáp ranh sông Đăk Huýt, 

khu vực giáp ranh với Khu Bảo tồn thiên nhiên Văn hóa Đồng Nai, khu vực giáp 

ranh với nước bạn Campuchia, các đường tiểu ngạch tuyến biên giới trên địa bàn 

huyện Lộc Ninh, huyện Bù Đốp và huyện Bù Gia Mập.  

 Qua đó, trong tháng 6/2021 đã phát hiện và lập biên bản 03 vụ vi phạm 

hành chính vắng chủ đối với 03 tổ chức trên địa bàn huyện Lộc Ninh về vi phạm 

các quy định chung của Nhà nước về bảo vệ rừng. 

 4. Công tác phòng, chống cháy rừng 

Trong tháng, thời tiết trên địa bàn tỉnh xuất hiện mưa nhiều và mưa trên 

diện rộng do đó một số hiện trạng rừng không còn khả năng cháy rừng. Tuy 

nhiên, lực lượng Kiểm lâm vẫn tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các chủ rừng tiếp 

tục công tác tuần tra, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng để đề phòng xuất 

hiện các đợt nắng nóng trở lại, tiềm ẩn nguy cơ xảy ra cháy rừng. 

Kết quả trong tháng 6, trên địa bàn tỉnh không xảy ra cháy rừng cũng như 

vi phạm các quy định của pháp luật về phòng cháy và chữa cháy gây cháy rừng. 

5. Công tác quản lý động vật hoang dã 

Trong tháng, Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở Nông nghiệp&PTNT 

ban hành Quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân, Quyết định phê duyệt 

Phương án xử lý tài sản và Quyết định tái thả động vật hoang dã về tự nhiên đối 

với 17 cá thể động vật hoang dã bao gồm 01 cá thể Diều hoa Miến Điện, 13 cá 

thể Cheo cheo, 01 cá thể Rùa đất lớn, 01 cá thể Rùa núi vàng, 01 cá thể Cu li 
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nhỏ; đồng thời đã tham mưu Sở Nông nghiệp&PTNT ban hành Quyết định tiêu 

hủy động vật hoang dã đối với 01 cá thể Chim Cao cát. 

 6. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và tình hình chống ngƣời thi 

hành công vụ 

Trong tháng 6/2021, trên địa bàn tỉnh không xảy ra tình hình chống người 

thi hành công vụ; lực lượng kiểm lâm tiếp nhận 01 Đơn đề nghị giải quyết tranh 

chấp đất Lâm nghiệp giao khoán tại khoảnh 7, tiểu khu 374B của ông Đồng 

Ngọc Văn – Trưởng Văn phòng Luật sư Đồng Văn. 

Ngoài ra, trong tháng 6/2021, lực lượng kiểm lâm đã giải quyết 01 Đơn tố 

cáo về  01 vụ Khai thác rừng trái pháp luật xảy ra tại lâm phần quản lý của Ban 

QLRPH Bù Đốp. 

7. Tình hình vi phạm pháp luật (trong kỳ báo cáo từ ngày 15/5/2021 

đến ngày 15/6/2021)..    

a) Tổng số vụ vi phạm kỳ tháng 6/2021: 05 vụ, tăng 02 vụ so với tháng 

5/2021, trong đó:  

*) Vi phạm hành chính: 05 vụ. Các hành vi vi phạm:  

  - Khai thác rừng trái pháp luật: 0 vụ (giảm 01 vụ); 

 - Vi phạm các quy định chung của NN về BVR: 03 vụ (tăng 03 vụ); 

 - Vi phạm các quy định về bảo vệ động vật rừng: 0 vụ (giữ nguyên); 

 - Tàng trữ, mua bán, CBLS trái pháp luật: 0 vụ  (giữ nguyên); 

 - Vận chuyển LS trái pháp luật: 0 vụ (giảm 01 vụ);  

 - Phá rừng trái pháp luật: 02 vụ (tăng 02 vụ).  

 - Vi phạm các quy định về quản lý hồ sơ trong VC, MB, CB LS: 0 vụ 

(giảm 01 vụ). 

 - Vi phạm các quy định của pháp luật về PC&CC gây cháy rừng: 0 vụ 

(giữ nguyên).   

 b) Số vụ đã xử lý trong kỳ tháng 6/2021: 05 vụ (toàn bộ là xử lý hành 

chính).  

 + Kỳ các tháng trước chuyển sang: 0 vụ. 

+ Trong kỳ: 05 vụ. 

+ Tang vật, phương tiện tịch thu: 01 cưa xăng. 

 + Tổng số tiền thu nộp ngân sách: 93.517.601 đồng. 

 - Số vụ chưa xử lý trong tháng 6/2021: 0 vụ.   

d) Số liệu cộng dồn từ đầu năm 2021 đến kỳ báo cáo: 

 - Tổng số vụ vi phạm: 39 vụ. 
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 - Số vụ đã xử lý trong kỳ: 37 vụ (Xử lý hành chính: 36 vụ và xử lý hình 

sự 01 vụ). 

  - Số vụ tồn đến thời điểm hiện tại: 03 vụ, bao gồm 02 vụ của năm 2021 

và 01 vụ năm 2020. 

 B. Công tác sử dụng và phát triển rừng 

 1. Công tác trồng cây xanh 

Trong tháng, Chi cục Kiểm lâm đã phối hợp với UBND huyện Phú Riềng 

tổ chức thành công Lễ phát động “Trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” cấp tỉnh 

vào ngày 18/5/2021. 

Hiện nay, Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT trình 

UBND tỉnh và Sở Tài Chính thẩm định, phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu thực hiện mua cây giống thực hiện kế hoạch trồng cây xanh năm 2021 

trên địa bàn tỉnh Bình Phước, đồng thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình triển khai thực hiện để xin ý kiến UBND tỉnh. Sau khi có ý kiến của Sở Tài 

Chính và UBND tỉnh, Chi cục Kiểm lâm sẽ tham mưu Sở Nông nghiệp và 

PTNT triển khai các bước tiếp theo để đấu thầu mua cây giống giao cho các đơn 

vị được UBND tỉnh phân bổ chỉ tiêu trồng cây xanh năm 2021 đúng tiến độ mùa 

trồng cây hàng năm. 

Ngoài ra, Chi cục Kiểm lâm đã tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT trình 

UBND tỉnh Dự thảo kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021-2025 và đề nghị 

UBND tỉnh xem xét, tổ chức Hội nghị thông qua kế hoạch trồng cây xanh giai 

đoạn 2021-2025. 

2. Sử dụng rừng  

a) Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác:  

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn trình tự, thủ tục quyết 

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác cho Công ty 

TNHH MTV MC Mai Nguyên Phát và Công ty TNHH Hiệp Hòa Thành tại 

Công văn số 982/SNN-KL ngày 03/6/2021. 

- Tham mưu Sở Nông nghiệp về việc thực hiện nghĩa vụ trồng rừng thay 

thế theo Kết luận của Thanh tra Chính phủ cho 04 công ty: Công ty Cổ phần TĐ 

Tây Nguyên, Công ty TNHH MTV Cao su Sông Bé, Công ty TNHH NN Trung 

Thủy Sài Gòn và Công ty TNHH Xây dựng Bình Phước tại Công văn số 

1029/SNN-KL ngày 09/6/2021. 

b) Giải quyết các kiến nghị, nhiệm vụ liên quan đến công tác sử dụng 

rừng:  

- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh thực hiện Kết luận số 71/KL-UBND ngày 

05/02/2021 của UBND tỉnh và giải quyết kiến nghị của Công ty Sasco tại Công 

văn số 866/SNN-KL ngày 20/5/2021. 

- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh về việc giải phóng mặt bằng thi công 

tuyến đường Đồng Tiến – Tân Phú tại Công văn số 865/SNN-KL ngày 

20/5/2021. 
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- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh về việc cưa cắt cây gỗ xung quanh Chốt 

Quản lý bảo vệ biên giới, phòng chống dịch Covid-19 tại Công văn số 

1014/SNN-KL ngày 07/6/2021. 

3. Phát triển rừng 

- Tham mưu Sở triển khai đến các đơn vị chủ rừng thực hiện góp ý Dự 

thảo Nghị định của Chính phủ quy định các chính sách về bảo vệ và phát triển 

rừng tại Công văn số 900/SNN-KL ngày 24/5/2021. 

- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh về việc điều chỉnh vị trí trồng rừng tại 

Ban QLRPH Tà Thiết theo Công văn số 975/SNN-KL ngày 02/6/2021. 

- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh về việc trồng rừng trên diện tích quy 

hoạch rừng phòng hộ tại xã Thống Nhất, huyện Bù Đăng tại Công văn số 

1028/SNN-KL ngày 09/6/2021. 

- Tham mưu Sở trình UBND tỉnh về việc góp ý dự thảo Nghị định của 

Chính phủ quy định các chính sách về bảo vệ và phát triển rừng tại Công văn số 

1030/SNN-KL ngày 09/6/2021. 

- Thực hiện báo cáo thẩm định hồ sơ thiết kế kỹ thuật và dự toán công 

trình lâm sinh dự án trồng rừng tại Lòng hồ Cần Đơn, Lòng hồ Phước Hòa và tại 

Ban QLRPH Tà Thiết. 

  

 Phần 2 

Phƣơng hƣớng nhiệm vụ tháng 7 năm 2021 

 

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuần tra, kiểm tra bảo vệ rừng và quản lý 

lâm sản trên địa bàn tỉnh và các khu vực giáp ranh: VQG Cát Tiên, huyện Tuy 

Đức - tỉnh Đăk Nông, Khu Bảo tồn thiên nhiên Văn hóa Đồng Nai và Vương 

quốc Campuchia; Đôn đốc công tác bảo vệ rừng  của các đơn vị chủ rừng, trong 

đó chú trọng các khu vực thường xuyên xảy ra tình trạng khai thác rừng, tàng 

trữ, vận chuyển lâm sản trái pháp luật. 

2. Điều tra, xử lý các vụ việc VPHC về lĩnh vực quản lý rừng, phát triển 

rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản và trả lời đơn thư khiếu nại, tố cáo nhanh 

chóng, kịp thời, bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật. Thường xuyên 

hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị trực thuộc, đơn vị có liên quan trong công tác xử lý 

VPHC về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản. 

3. Tiếp tục triển khai công tác trồng cây xanh năm 2021 (thực hiện đấu 

thầu mua cây giốn, giao cây giống cho các đơn vị được giao chỉ tiêu năm 2021).  

4. Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện trồng rừng bán ngập hồ thủy 

điện Cần Đơn, Thác Mơ và trồng rừng khu di tích lịch sử Văn hóa miền Tà Thiết. 

5. Phối hợp với các đơn vị có liên quan giải quyết các vụ khiếu kiện, khiếu 

nại liên quan đến Dự án Sasco, Ung Thị Thủy và các vụ việc khác. 

6. Tiếp tục triển khai Kế kiểm tra, xử lý kỷ luật trong công tác thi hành 

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2021. 
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7. Triển khai thực hiện các chương trình dự án của Chi cục Kiểm lâm theo 

Công văn phê duyệt đề cương dự toán của Sở Tài chính.  

8. Tham mưu giải quyết các công việc liên quan đến công tác sử dụng và 

phát triển rừng, sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định. 

9. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 3714/CT-BNN-TCLN ngày 15/12/2011 về 

việc tăng cường chấn chỉnh hoạt động của lực lượng Kiểm lâm; Công văn số 

1837/UBND-NC ngày 12/6/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường chấn chỉnh  

kỷ luật, kỷ cương hành chính; tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 

và phong trào thi đua đảm bảo trật tự an toàn giao thông của Sở Nông nghiệp và 

PTNT năm 2021. 

  10. Thực hiện các nhiệm vụ khác thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và 

những nội dung công việc đột xuất do Giám đốc Sở, UBND tỉnh giao./. 

 

Nơi nhận:                   CHI CỤC TRƢỞNG  
- Như trên;                       

- Bộ phận KH - VP sở;        

- BLĐ Chi cục Kiểm lâm; 

- Lưu: VT, QLBVR.                       

                 

      

                         

                                           

  Trần Quốc Hùng 
 



 

 

  

BIỂU SỐ 1: TỔNG HỢP TÌNH HÌNH PHÁ RỪNG, LẤN CHIẾM RỪNG TRÁI PHÁP LUẬT  

THÁNG 6/2021 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 
(Kèm theo báo cáo số … …/BC-KL ngày ….. tháng 6 năm 2021) 

              I. PHÂN THEO ĐƠN VỊ CHỦ RỪNG 

         

              

Số 

TT 
Đơn vị 

Tổng 

số vụ 

Tổng 

diện tích 

(m2) 

Có đối tƣợng 
Không có đối 

tƣợng 

Phân theo nguồn 

gốc hình thành 
Phân theo ba loại rừng 

Số vụ 

Diện 

tích 

(m2) 

Số vụ 
Diện 

tích 

Rừng tự 

nhiên 

Rừng 

trồng 
Sản xuất Phòng hộ Đặc dụng 

I 
Trong quy hoạch 3 loại 

rừng             
          

1 Ban Quản lý RPH Bù Đăng 1 1.964 1 1.964     x   x     

2 Hạt Kiểm lâm Đồng Phú 1 638 1 638     x   x     

II 
Ngoài quy hoạch 3 loại 

rừng                       

1                         

  Tổng 2 2.602 2 2.602               

II PHÂN THEO ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH XÃ 

          

              

Số 

TT 
Xã Đơn vị chủ rừng Số vụ 

Tổng 

diện 

tích 

(m2) 

Phân theo 

nguồn 

 gốc hình thành 

Phân theo loại rừng 

Rừng 

tự  

nhiên 

Rừng  

trồng 

Rừng 

sản  

xuất 

Rừng  

phòng hộ 

Rừng đặc  

dụng 

1    Xã Phú Sơn Ban Quản lý RPH Bù Đăng 1 1.964 x   x     

2 Xã Tân Hòa Hạt Kiểm lâm huyện Đồng Phú 1 638 x   x     

  Tổng   2 2.602           
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BIỂU 02: TỔNG HỢP CÁC VỤ VI PHẠM TRONG THÁNG 6/2021 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 
(Kèm theo báo cáo số … …/BC-KL ngày ….. tháng  6 năm 2021) 

                                  

Số 

TT 
Đơn vị  Tổng 

Hành vi vi phạm   Số vụ đã xử lý 

Số 

vụ 

tồn 

chƣa 

xử lý 

Khai 

thác 

rừng 

trái 

pháp 

luật 

Vi 

phạm 

các quy 

định 

chung 

của 

Nhà 

nƣớc về 

bảo vệ 

rừng 

Phá 

rừng 

trái 

pháp 

luật 

Vi 

phạm 

các quy 

định về  

bảo vệ 

động 

vật 

rừng 

Cháy 

rừng 

(chƣa 

xác 

định 

đƣợc 

nguyên 

nhân) 

Vi 

phạm 

các quy 

định 

của 

pháp 

luật về 

phòng 

cháy và 

chữa 

cháy 

gây 

cháy 

rừng 

Vận 

chuyển 

lâm 

sản 

trái 

pháp 

luật 

Tàng 

trữ, 

mua 

bán, 

chế 

biến 

lâm sản 

trái 

pháp 

luật 

Vi phạm 

quy định 

về quản 

lý hồ sơ 

trong 

vận 

chuyển, 

mua, 

bán, chế 

biến lâm 

sản 

Lấn 

chiếm 

rừng, 

đất 

lâm 

nghiệp 

Tổng 

số vụ 

Hành 

chính 

Hình 

sự 

1 Hạt KL Đồng Phú 1     1               1 1   0 

2 Hạt KL Bù Đốp 0                     0     1 

3 Hạt KL Lộc Ninh 3   3                 3 3   0 

4 Hạt KL Bù Đăng 1     1               1 1   0 

5 

Hạt KL Bù Gia 

Mập - Phước Long 0                     0     0 

6 

Đội 

KLCĐ&PCCCR  0                     0     0 

7 

Các đơn vị khác 

chuyển qua 0                     0       

8 VQG Bù Gia Mập 0                     0     0 

  Tổng 5 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0 1 
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BIỂU SỐ 3: TỔNG HỢP PHƢƠNG TIỆN, LÂM SẢN TỊCH THU THÁNG 6/2021 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 

(Kèm theo báo cáo số..……ngày …….    tháng 6 năm 2021) 

Số 

TT 
Đơn vị  

Gỗ các loại (m³) 
Lâm sản khác 

Phƣơng tiện, tang 

vật tịch thu 

Thu nộp 

ngân sách 

(đồng) Củi 

(Ster) 

Đồ mộc 

hoàn 

chỉnh 

Thú 

rừng 

(con) 

Xe 

Mô 

tô, 

gắn 

máy 
(chiếc) 

Phƣơng 

tiện, lâm 

sản khác 

khác 

Tổng 

(m3) 

Gỗ 

tròn 

(m3) 

Gỗ xẻ 

(m3) 

Nguồn gốc 

trong tỉnh 

Nguồn gốc ngoài 

tỉnh Gỗ xẻ 

quý 

hiếm 

(m3) 

Gỗ 

tròn 

(m3) 

Gỗ xẻ 

(m3) 

Gỗ 

tròn 

(m3) 

Gỗ xẻ 

(m3) 

1 Hạt KL Đồng Phú 0,000                         16.400.032 

2 Hạt KL Bù Đốp 0,000                         0 

3 Hạt KL Lộc Ninh 0                         0 

4 Hạt KL Bù Đăng 0,000                       01 cưa xăng 77.117.569 

5 

Hạt KL Bù Gia 

Mập -Phước Long 0       

 

                0 

6 

Đội KLCĐ 

&PCCCR  0,000                         0 

7 

Các đơn vị khác 

chuyển qua 0                         0 

8 VQG Bù Gia Mập 0,000                         0 

  Tổng 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

93.517.601 
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